プレスリリース

平成 31年 2月吉日

関係者及び報道各社様

株式会社なすびの SDG‘S 持続可能な保全活動

三保松原の枯葉を活用した「三保松原料理シリーズ」商品発表会の件
株式会社なすび 専務取締役 藤田尚徳

090-3383-6065 hisanori.fujita@nasubi-ltd.co.jp

 三保の松原は２０１３年に世界文化遺産に登録されました。そして６年が経過しようと

している中で現在様々な問題を抱えております。その一つが枯れ葉の問題です。松の枯れ

葉は土に返ると水をはじいてしまうため、松の根に悪影響を与えると言われております。

そこで地域の皆様と静岡新聞社などの県内企業が一体となって清掃活動を行っております

が、なかなか三保地区以外の地域全体を巻き込み切れていないのが現状です。

そこで清水で育てて頂いた弊社としてできる事を考え今回のこの落ち松葉を有効活用で

きないかと考え実施します。

主に下記の３点に絞った企画を実施して参ります。

①  なすびとして松原の清掃活動に弊社社員が参加（約４００名のスタッフに参加要請）

②  その松葉を使った商品を開発・販売（メニューにも清掃活動を促す告知）

③  ②の商品の売り上げの一部を保全の為に寄付（年間目標１００万円）

このフローは SDG’S、持続可能な三保の松原の保全に寄与すると考えます。

つきましては、下記の通り流れで商品リリースをして参りますので、ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

記

① 清掃活動

・ 水曜日・土曜日に行われている清掃活動に社員が随時参加して参ります

② ・ カツオの三保松原炙り焼き １２８０円

・ 富士山岡村牛の三保松原炙り焼き １５８０円

・ 三保松原選茶割り グラス６８０円 ボトル１８８０円

・ 地鶏と野菜の三保松原蒸し  ９８０円

＊ 提供する商品は店舗により異なります

販売対象店舗：なすび総本店・茄兵衛・十千花前静岡・十千花前清水・炙之介・無庵

松の葉の効能

・浄血作用、増血作用・抗酸化作用・コレステロール値低下作用・リラックス作用

●血圧をコントロール

松の葉の代表的な効果の一つ。 松葉に含まれるクロロフィルやケルセチンには、血液

をきれいにし、 血管を強くする作用があります。そのため、血圧を正常に保ちやすく

し、 脳梗塞・心筋梗塞・動脈硬化など、血管に問題があると発生する可能性が高い病

気の予防に効果的であるとされます。また、認知症・リウマチ・冷え性・神経痛・ガ

ンなどの予防・改善につながる効果があると言われています。

●抗酸化作用

クロロフィルやビタミンCには抗酸化作用があり、老化防止の効果があるとされます。

●コレステロール値の調整

血中コレステロール値の低下作用や粘膜の新陳代謝活性作用もありますので、 生活習

慣病の予防にも繋がります。

●リラックス作用

松の葉の精油成分であるテルペンには、リラックス効果のほか、 高血圧予防や炎症を

抑制する効果もあるといわれています。（インターネットより）

③  環境保全へ寄与

・ 松原焼きシリーズの売り上げの３％を静岡市文化財課に寄付致します。

・ 毎年富士山の日（２月２３日）実施（レジ集計より）

プレスリリース・試食会日時：２０１９年２月１８日（月曜日）１５：００～１６：００

試食会場所     ： 茄兵衛（清水区草薙 1-26-1  054-348-8788）

招待者       ： 静岡市役所文化財課・報道会社・他

商品発売日     ： ２０１９年２月２３日（富士山の日）

出欠連絡

企業名：             名前：

２月１８日（月曜日）商品発表会に

ご出席      ・     ご欠席

FAX番号（なすび本社） 054-347-7889

以上、２月１５日までにご連絡給われれば幸いです。